
                                                                               Szanowni Państwo 

 

Na ten Nowy 2023 Rok  

pragniemy złożyć  Państwu najserdeczniejsze życzenia, 

 zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w realizacji osobistych planów.  

Niech to będzie dobry rok zarówno dla Państwa, jak i dla naszej Gminy.  

Dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro. 

Szczęśliwego Nowego Roku! 

Z wyrazami szacunku                          

         

 
 
 Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Po dwuletniej przerwie 11 listopada 2022r.   

w Stradowie odbyła się uroczystość upamiętniająca 104 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

W obchodach Święta Niepodległości udział wzięły władze samorządowe, poczty sztandarowe szkół oraz jednostek 

OSP z terenu gminy, młodzież szkolna, mieszkańcy. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12.00 odśpiewaniem 

Hymnu przez uczestników zgromadzonych wokół kościoła pw. św. Bartłomieja ap. Następnie wszyscy udali się  

na patriotyczną Mszę Świętą, którą odprawił proboszcz parafii Stradów.  Po Mszy Świętej odbyła się druga część 

uroczystości, w której uczestnicy mogli wysłuchać wierszy oraz piosenek patriotycznych w wykonaniu dzieci oraz 

młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Cieszkowach.  Piękne przedstawienie kończył taniec z biało – czerwonymi 

wstążkami, który młodzież wykonała na placu przed kościołem. 

    
Uroczystość w Stradowie poprzedziło złożenie przez Wójt Gminy Czarnocin Panią Marię Kasperek oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Kazimierza Warszawę biało - czerwonych wiązanek w miejscach pamięci. 

Uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w akcji „Szkoła do Hymnu”. W każdej szkole uroczyście został 

odśpiewany Mazurek Dąbrowskiego oraz odbyły się akademie o tematyce patriotycznej. 
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Kazimierz Warszawa 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maria Kasperek 

Wójt Gminy 



Złote Gody. W dniu 7 października w Urzędzie 

Gminy w Czarnocinie odbyła się uroczystość wręczenia 

medali za długoletnie pożycie małżeńskie. „Złote 

Gody” – czyli 50 - lecie pożycia małżeńskiego 

świętowały dwie pary: państwo Maria i Jan Stępniowie 

oraz Leokadia i Czesław Urbanowie. 

 
 Na uroczystość zostały również zaproszone pary 

obchodzące platynowe (55-lecie) oraz diamentowe (60-

lecie) gody. Czcigodni Jubilaci otrzymali z rąk Pani 

Wójt medale od Prezydenta RP, a od władz 

samorządowych listy gratulacyjne oraz kwiaty. W tej 

doniosłej chwili nie mogło zabraknąć symbolicznej 

lamki szampana, która towarzyszyła życzeniom 

kolejnych wspaniałych rocznic w zdrowiu  

i szczęściu dla Jubilatów.  

Dzień Edukacji Narodowej. W czwartek 13 

października Wójt Gminy Czarnocin Pani Maria 

Kasperek, Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa oraz Inspektor ds. Oświaty Pani Małgorzata 

Szpyt uczestniczyli w akademii z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 

Batalionów Chłopskich w Czarnocinie.  

 

Również 13 października, w Urzędzie Gminy  

w Czarnocinie, odbyło się uroczyste wręczenie Nagród 

Wójta Gminy Czarnocin dla dyrektorów oraz 

wyróżniających się w pracy nauczycieli. Pani Wójt 

skierowała do nagrodzonych słowa uznania za wzorową 

pracę dydaktyczną. W swoim przemówieniu złożyła 

również serdeczne życzenia wszystkim pracownikom 

oświaty  dziękując za osiągane efekty w pracy z dziećmi 

i młodzieżą. 

 

 Do życzeń i gratulacji przyłączył się obecny na 

uroczystości Przewodniczący Rady Gminy Czarnocin 

Pan Kazimierz Warszawa. 

Odbiór inwestycji w Budziszowicach. W dniu 27 

października w centrum osiedla mieszkaniowego 

Budziszowice w Malżycach miał miejsce oficjalny 

odbiór oraz przekazanie inwestycji mieszkańcom. 

Przedsięwzięcie obejmowało 4 zadania:  

• budowę nowej nitki wodociągu,  

• budowę sieci kanalizacyjnej wraz  

z oczyszczalnią ścieków,  

• przebudowę dwóch odcinków dróg 

wewnętrznych  

• budowę oświetlenia ulicznego 

 

Koszt całości inwestycji to 

1 352 271,41 zł (  w tym: 705 129,90 zł – Program 

Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, 600 227,76 

zł – KOWR – bezzwrotna pomoc finansowa, 46 

913,75 zł – wkład własny Gminy). 

Wsparcie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.  

W poniedziałek 7 listopada w remizie OSP  

w Bejscach zostały wręczone promesy dla 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu 



kazimierskiego. Z naszej gminy finansowe wsparcie 

wynoszące łącznie 8 700,00 zł otrzymały drużyny  

z Cieszków, Bieglowa oraz ze Stradowa. 

  

Torba medyczna dla jednostki OSP z Sokoliny.  

4 listopada druhowie z jednostki OSP w Sokolinie 

otrzymali torbę medyczną. Jej zakup został całkowicie 

sfinansowany przez KRUS w ramach złożonego przez 

jednostkę wniosku.   

W uroczystym przekazaniu sprzętu medycznego wzięło 

udział grono znamienitych gości. Torba medyczna 

pozwoli zwiększyć gotowość bojową jednostki OSP  

z Sokoliny, która będąc w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym jest aktywna i często 

uczestniczy w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

Gminny Dzień Seniora. W dniu 9 listopada 

członkowie Klubu Senior+ z Soboszowa uczcili 

Światowy Dzień Seniora. Do świętowania przyłączyły 

się władze gminne na czele z Wójt Gminy Czarnocin 

Panią Marią Kasperek, Przewodniczącym Rady Gminy 

Panem Kazimierzem Warszawą oraz Sekretarz Gminy 

Panią Agatą Wróbel. Zaproszenie przyjął także Starosta 

Powiatu Kazimierskiego Pan Jan Nowak oraz Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  - Pani 

Bożena Pytel.  

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło też Kierownik 

GOPS w Czarnocinie Pani Małgorzaty Pieron oraz 

rehabilitantki Pani Dominiki Cekiery.   

 

Ślubowanie pierwszoklasistów. W dniach 16 i 17 

listopada w szkołach podstawowych z terenu Gminy 

Czarnocin miały miejsce uroczystości ślubowania klas 

pierwszych. Ta piękna tradycja szkolna jest ważnym 

wydarzeniem w życiu najmłodszych uczniów, ich 

rodziców oraz nauczycieli i starszych kolegów. 

Pierwszoklasiści przygotowywali się do tej chwili długo 

i wytrwale pod kierunkiem wychowawczyń. Po 

oficjalnym akcie ślubowania i pasowania, najmłodsi 

uczniowie zaprezentowali bogate programy artystyczne 

udowadniając, że będą godnie reprezentować  

i promować swoje szkoły. Łącznie do wielkiej 

społeczności szkolnej wstąpiło 24 pierwszoklasistów.  

Ślubowanie klasy pierwszej  w Szkole Podstawowej w Cieszkowach 

 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czarnocinie 

 

W Szkole Podstawowej w Sokolinie 

W uroczystościach z ramienia Urzędu Gminy wzięły 

udział: Sekretarz Gminy – Pani Agata Wróbel oraz 



inspektor ds. oświaty Pani Małgorzata Szpyt, które  

w imieniu Pani Wójt wręczyły pierwszoklasistom 

pamiątkowe książeczki i słodycze składając 

jednocześnie gratulacje oraz życząc,  aby uczniowie 

byli nie tylko dumą swoich rodziców, ale także dumą 

szkoły i dumą ojczyzny. 

Bezpłatna mammografia. W dniu 10 listopada na 

parkingu obok budynku Urzędu Gminy w Czarnocinie 

stacjonował mammobus z Firmy Medica. Z badań 

skorzystało 30 Pań. 

Spotkanie autorskie. W dniu 23 listopada gościem 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie oraz 

Klubu Senior+ była autorka książek obyczajowych Pani 

Katarzyna Kielecka.  

 

Podczas spotkania Pani Katarzyna Kielecka przybliżyła 

uczestnikom początki swojej pisarskiej drogi, zdradziła 

skąd czerpie inspiracje do swoich powieści oraz  

w interesujący sposób przedstawiła swoją twórczość. 

Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego przez 

bibliotekę projektu „Chodźmy do biblioteki!”. 

Paczki mikołajkowe dla kazimierskiej placówki 

terapeutycznej.  Już od czterech lat Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Czarnocinie organizuje zbiórkę 

słodyczy na świąteczne paczki dla wychowanków 

Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej  

w Kazimierzy Wielkiej. Dzięki aktywnemu 

zaangażowaniu mieszkańców - interesantów oraz 

pracowników Urzędu Gminy,  szkół, lokalnej firmie – 

„Samex - skup zboża” oraz KGW Krzyż przygotowano 

31 paczek. Słodkości trafiły do wychowanków 

placówki za pośrednictwem Fundacji Dajemy Wybór,  

z którą GOPS współpracuje od lat na wielu 

płaszczyznach.  

 

Paczki mikołajkowe dla przedszkolaków i uczniów 

placówek oświatowych z terenu gminy. Tuż przed 

świętami, już po raz trzynasty, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej przygotował paczki ze słodyczami 

dla wszystkich wychowanków i uczniów placówek 

oświatowych z terenu gminy. Słodkości trafiły do 

dyrektorów, którzy wraz z życzeniami świątecznym od 

Pani Wójt i Rady Gminy przekazali je uczniom. 

 

Spotkania opłatkowe. Po dwuletniej przerwie 

spowodowanej pandemią w poszczególnych 

sołectwach odbyły się spotkania opłatkowe 

organizowane przez Koła Gospodyń Wiejskich i Rady 

Sołeckie. Do wspólnego stołu zasiedli również 

członkowie Klubu Senior+ w Soboszowie.  

W spotkaniach tych uczestniczyli zaproszeni goście, 

m.in. władze gminne. 

 
Spotkanie opłatkowe w Krzyżu 

Tradycyjnie tuż przed świętami harcerze z 42 

Buskiej Drużyny Wielopoziomowej w Czarnocinie 

podzielili się Betlejemskim Światłem Pokoju, 

niosąc je do pobliskich parafii oraz składając na 

ręce władz samorządowych Gminy. Światełko 

zostało udostępnione mieszkańcom w budynku 

Urzędu Gminy. Tym razem, jego wędrówce 

towarzyszyło hasło „Światło dla Ciebie”.   

 


